Acte de foi :

Trinité éternelle, qui êtes un seul Dieu, je crois avec une foi ferme et simple tout ce que professe Votre Église catholique, car c'est Vous-même qui l'avez enseignée, Vous Vérité suprême et suprême Sagesse.

Æterna Trinitas, unus Deus, firma et simplici fide id totum credo quod profitetur Ecclesia Tua catholica, cum ipse Tu eam docueris, qui es summa veritas et summa sapientia.

Acte d'espérance :

Trinité éternelle, qui êtes un seul Dieu, j'espère avec une confiance assurée, en m'appuyant sur les mérites de mon Seigneur Jésus-Christ, la gloire auprès de Vous dans la vie future, et pour la vie présente les secours de Votre grâce, car c'est Vous-même qui l'avez promis, Vous Fidélité suprême et suprême Sainteté.

Æterna Trinitas, unus Deus, certa fiducia spero, meritis Domini mei Jesu Christi fretus, et gloriam apud Te in futura vita, et auxilia gratiæ Tuæ in presenti, cum ipse Tu promiseris qui es summa fidelitas et summa sanctitas.

Acte de charité :

Trinité éternelle, qui êtes un seul Dieu, de tout mon cœur, de toute mon âme, de tout mon esprit, de toutes mes forces, je Vous aime et je me complais en Vous, et j'aime mon prochain à cause de Vous. Je me donne à Vous tout entier, car Vous êtes bon et digne d'être aimé sans fin pour Votre perfection et Votre beauté infinies.

Æterna Trinitas, unus Deus, ex toto corde, tota anima, tota mente, totis viribus, Te amo ac diligo, et proximum propter Te, meque totum Tuum assero, quia tu bonus es et præ infinita Tua perfectione et pulchritudine sine fine diligendus.

Acte de contrition :

Trinité éternelle, qui êtes un seul Dieu, je déplore du plus profond de mon cœur d'avoir, par mes péchés, offensé Votre suprême bonté et Votre suprême beauté ; et pour l'avenir je me propose humblement et très fermement par la grâce de mon Seigneur Jésus-Christ, de me corriger de mes fautes et d'en faire pénitence.

Æterna Trinitas, unus Deus, doleo ex intimo corde quod peccatis meis summam Tuam bonitatem atque pulchritudinem offenderim ; et in posterum humiliter ac firmissimo propono, per gratiam Domini mei Jesu Christi, delictorum meorum emendationem et pœnitentiam.